Melihat posisi candi yang membelakangi Gunung
Merapi, tentu keberadaan candi di Sengi ini memiliki makna sakral dalam
perkembangan budaya Hindu-Buddha waktu itu.

Dari beberapa prasasti yang ditemukan di sekitar candi tersebut, dapat
diindentifikasi diantaranya Prasasti Sri Manggala I bertarikh tahun 796 Saka
adalah tahun 874 Masehi dan Sri Manggala II bertarikh tahun 798 Saka atau
tahun 876 Masehi serta Prasasti Kurambitan, dari catatan pada prasasti tersebut
dapat diperkirakan bahwa candi ini dibangun pada sekitar tahun 791 Saka tahun
869 Masehi, semasa Rakai Kayuwangi dari Wangsa Sanjaya berkuasa.

Dalam prasasti-prasasti tersebut juga disebutkan bahwa Candi Asu merupakan
tempat suci untuk melakukan pemujaan, baik pemujaan kepada arwah leluhur
maupun para arwah raja-raja serta dewa-dewa.

Kita tinggal di Nusantara.